

# Ermenilərin müsəlmanlara, xristianlara və yahudilərə qarşı soyqırımını

## Ermeni çətinləri ilə rusların müsəlmanlara və müsəvilərə yaptıkları soyqırım



Tanınmış araşdırmaçı yazıçısı Xaqani İsmayilin "Ermenilərin müsəlmanlara, xristianlara və yəhudilərə qarşı soyqırım" kitabı bədnam qonşumuzun bütün yalanlarını ifşa edən, onların xislətini ortaya çıxaran və bir çox tarixi faktlara işıq tutan ən mükəmməl vaxtaşırardan biridir. Müəllifin böyük zəhmət hesabına 3 dildə - Azərbaycan türkcəsi, rus və ingiliscə çap olunan kitabın, xüsusən də bütün dünyanın diqqətini Qarabağ yönəldiyi indiki ərafədə, geniş yayılmasına ciddi ehtiyac duyuruq. Oudur ki, AMEA Tarix İnstitutunun və İnsan Hüquqları İnstitutunun rayi və tövsiyəsi ilə nəşr olunan bu kitabın "Hürriyyət" qəzetində hissə-hissə dərcinə qarar verdik. Buyurun, oxuyun.

### (Əvvəli ötan saylarımızda)

İsrail eksperti Arieşel Qutun fikrinə görə, tarix heç zaman ikinci Dünya Savaşı zamanı Vermaxtin tərkibində olan 20 min nəfərli Ermeni legionunun qəddarlığını unutmamışdır. "Herbi başçı-millətçi Dronun (hansı ki minlərlə yəhudinin məhv edilməsində özü şəxsən iştirak edib) rəhbərliyi ilə Ermeni legionunun məqsədi qəfil yaxalama tədbirləri həyata keçirib yəhudiləri və alman ordusu üçün "xoşagəlməz" olan başqa şəxsləri məhv etmək olmuşdur. Bununla yanaşı, Ermeni legionu əsir düşərgələrində ölmə marşları təşkil edirdi. Rövşən Mustafayevin "Ölüm rəşi" kitabında erməni birleşmələrinin yəhudilərin soyqırımında iştirakı ilə bağlı çox sayda fakt gətirilir. Xüsusi ilə həmin "Dromedari" zəndərkomandanının (özel gəməli dastələri) Qərbi Krimdəki əməliyyat barədə hesabati "16 noyabrın 15 dekabr 1941-ci ilədək 17.645 yəhudi, 2504 Karaim (musevi kırım türkü), 824 qaracə və 212 partizan güllələndi. Simferopol, Evpatoria, Aluxta, Karasubazar, Qərb və Feodosiya, eləcə də Qərbi Krimin digər bölgələri yəhudilərdən təmizləndi".

Sergey Veremeevin qeyd etdiyi kimi, Rusiyanın yayım müttəfiqi hesab olunan Ermənistanla bu gün gənşməsiyində Dro və Njide bütü yarıldırıldı. Onların sərafına xatirə sikələri bədii, başlı və sənədi filmlər çəkilib, Ermənistanın başqendində meydanların biri Qaregin Njidenin adını daşıyır. "Altını özirik: kult hər hansı marjinal siyasi qruplar tərəfindən həyata keçirilmir-bunun arxasında dövlət dayanır. İş o yere çatıb ki, Ermənistanla Kollektiv Təhlükəsizlik Müqaviləsi Təşkilatı Akademiyasının yaradılmasından sonra bu yeni strukturla əməkdaşlıq istəyini ilk bildirən Ermənistan Müdafiə Nazirliyinin Drastamat Kananayan adına Milli Strateji Araşdırma İnstitutu olub. B. İndan o yanası yoxdur - Eri anistan

Müdafiə Nazirliyinin Milli Strateji Araşdırma İnstitutuna fəşist, antisemit, 30000-dən çox yəhudinin məhv etmiş şəxsən adını verilir (7). Avstriya tarixçisi Erix Fayş (7) kitabında yazır ki, 1942-ci ilin dekabrında Dro Himmlərə rəsmi yazıredə bulunmuşdu. "Droda hər hansı bir vicdan əzabi çəkəndən ötürmə təcrübəsi və sərişəsi vardı- bu Himmlərdə çox güclü təəssürat oyadı". - deyə Erix Fayş nəzərə çaldırır (6. s.146).

Başqa sözlə, yuxarıda təqdim olunan tarixi faktlara dayanan bütün bənzər gərəççəliklər bir daha "böyükermənistançı" millətçilərin iküzlüliyinə, niyətliyinə şahədat verir ki, Xolokostla görə kəderlenilərinin "avansəhəsində" peyda olmaları 1992-ci il fevralın 16-da, 1918-1919 və 1935-1945 Türkiyədə, İfranda, Orta Asiyada, Qafqazda və Avropada özlərinin ən qatı və qansız anti-semit fəaliyyətlərini kölgədə qoymaq niyyəti güdürür...

### XOCALI SOYQIRIMINA DİR

Çağdaş, "mədəni" erməni kimliyinin ən bəzi təzahürü, heç şübhəsiz, Xocalı vəhşətidir...

1992-ci il fevralın 25-dən 26-na keçən gecə erməni tərəfləri təşkilatlarının və hərbi birleşmələrinin 366-cı alayının gənşçəpli hücumu ilə Xocalı əhalisinə qarşı sözüən iş me-

nasında soyqırımı törədirdi: burada minlərlə əliyalın, dinc Azərbaycan türklərinin kütləvi ölüm səhəsi düzenləndi. Azərbaycan Respublikası Milli Təhlükəsizlik Nazirliyinin soyqırım araşdırın istintaq komissiyasına təqdim etdiyi hərbiçilərin danışıqlarının lent yazısı da planın öncədən hazırladığını və 366-cı rus hərbi alayının milyonlarla pul qarşılığında bu müdhış faciədə iştirak etdiyini təsdiqləyir.

Rəsmi bilgilərə görə, Xocalı qətləminə 613 nəfər şəhid olmuş, onlardan 56-sı xüsusi qəddarlıq və işğəncələrlə öldürülmüşdür. O sirdən, 27 aile tamamilə məhv edilmiş; 30 aile öz başqısını itirmişdir. 1275 nəfər işe əsir alınaraq, olmanın zülmələ uğradılmışdır...

Hələ 1992-ci il fevralın 16-da, 366-cı alayın nəzdində Xaçık Vartanyanın başqılığı altında "Klugin, erməni cəbhəsi" adlı türk qanı içməyə hazır olan "rotalı" (böklük -X.1.) yarıldırıldı. Bu bölüyün yəhudiləri Livan, Amerika, Kanada, İsveç və Hollandiyadakı erməni icmalarının təmsil edən, "Böyük Ermənistan" xəstəxəyalı azğın erməni birleşmələri təşkil edirdi. Fevralın 17-də düşüncə və hissiyyətləri türk düşmənciliyi hopdurulmuş Livanlı erməni çiqzarından İbarət "Sugənk" adlanan əsnəpçilər (kəskin nişəncilər -X.1.) dəstəsi də onlara qoşuldu.

Çağdaş erməni təcavüzünün ən ifrat pilləsi olan Xocalı

soyqırımı-uluslararası qəddar millətçi kimi tanınan erməni icma, diaspor qurumları və lobbiçilərinin birgə hazırladığı "Böyük Ermənistan" planının yeni dönsəmə uyğun mərhələsi "Haydad" və "ASALA" terror təşkilatlarıyla birgə həyata keçirildi. Bu əməliyyat vaxtı SSRİ Müdafiə Nazirliyinə məxsus hərbi texnika, tərkibində zərərli kimyavi maddələr olan mərmirlər, qullanılması yasaqlanmış "dəirəvi" güllələr və başqa silahlər da təbliğ edilərək sınaqdan çıxarıldı.

Xocalı soyqırımında iştirak edən hərbi hissələrdən birinin əks-qəşfiyyat rəisi, polkovnik V.Savelyev özünü "Maxfi arayış"ında erməni vandalları ilə yanaşı, rusların "zabit şəraitini" ləkləyən hərbiçilərin də adlarını açıqlayıb. Bunların arasında 366-cı motoatçı alayın komandanı Yuri Yurievic Zariqovur və ondan başqa, 23 nəfər də rus soyadı zabit də vardır...

Xatırladıq ki, Xocalıda törədilmiş soyqırım haqda dünyanın çeşidi basın qurumları da həyəcanla xəbərlər yaymışdılar. Bunlardan "Vaşinqton-Post", "Tayms", "İzvestiya", "Sandi Tayms", "Faynesni tayms", "Le Mond", "Qolos Ukraini", "Nie" kimi qəzetlər, "Valer aktual", "Krua l'Evelman" (başqa bir qaynaqda: "Krua l'Eveneman") adlı jurnalları da vardır...

Erməni "fədaliləri" öyən "Moskovskie novosti" qəzeti o vaxt dünyaya car çəkərək sanki insanlığı "müjdə"ləməyə can atırdı: "Xocalıda ancaq ölümlər qalmışlar..."

Xocalı soyqırımı törədilən zaman hadisələrin canlı şahidi olan jurnalist Viktoriya İvleva faciəni təsvir edərkən yazırdı: "Bu adamların cəsədlərini gəbacərləşdirilmiş şəkildə qar üzərinə qalaqlamışdılar..."

Azərbaycanın qeyri-telejurnalisti Çinqiz Mustafayev də olayların dəhşət ardınca həyatını risqə atmaq bənasına da olsa, bu faciələri videolente almağa nail olmuşdu.

Azərbaycan xalqının Xocalı yarası bu gün nəinki yetkinlik həyata çatmış insanlarımızın, yəttə fidan körpələrimizin də məsum yaddaşını yaramalaqda, varlığını sarıstırmaqda, dözünəni pozmaqdadır. Tədqiqatçı-jurnalist Əsil Xəlilovün üç dildə (Azərbaycan, rus və ingiliscə) "Çaşıoğlu" nəşriyyatı tərəfindən yayılannmış kitabı da məhz "Güllələnməşi qətlə" adlanır. Bu kitab Xocalı faci-



sinin şahidi və zərərçəkəni olan kiçik yaşlı uşaqların şahid yaddaşı əsasında qələmə alınmış sənədi topludur... Kitabda uşaqların dilə gətirdikləri olaylarla tanış olduqca bir daha aydın olur ki, onların nəinki uşaqlığı güllələnilib, gənçliyi, taleyi, nəsləlağacı, milli dözəni biza "barbar" deyənlər tərəfindən barbarcasına topa tutulubdur...

Ermənilər və onların havadartları Rusiya rəhbərliyi, habələ onları buyurduğunu həyata keçirən rus hərbiçiləri (Xocalı olaylarında: 366-cı rus alayı) tərəfindən tarixi qara dəftərlərə yazılan bu cür siyasət və onun icrası bəynəlxalq hüquq əlifbasından da bəlii olduqca kimi, BMT Baş Meclisinin 9 dekabr 1948-ci il tarixli 260 (III) sayılı qətnəməsi ilə qəbul edilmiş Soyqırım Cinayətinin Qərşinin Alınması və Cəzalandırılması Haqqında Konvensiya ilə başqı cinayət kimi qiymətləndirilir.

Soyqırım (o sirdən, gütümdəkdəki Xocalı qətləminə) və ya insanlığı ələliyinə başqa cinayətlər və hərbi suç işlədilməsini əşğıdəki hüquqi sənədlər də qəti qadağan etmişdir:

- Nürmberq Hərbi Tribunalının Nizamnəməsi;
- Yuqoslaviya Bəynəlxalq Cinayət Tribunalının Nizamnəməsi (məd. 4);
- Ruanda Bəynəlxalq Cinayət Tribunalının Nizamnəməsi (məd. 1);
- Bəynəlxalq Cinayət Məhkəməsinin Statusu (məd. 6);
- Azərbaycan Respublikası Cinayət Məcəlləsi (məd. 103);
- Azərbaycan Respublikası Prezidentinin "Azərbaycanlıların soyqırım haqqında" 26 mart 1998-ci il tarixli fərmanı.

Qeyd: Bu cür ciddi səbəblərdən də, kitabda toxunulan soyqırım aktlarına və onları törədən şəxslərə, subyektlərə, dairələrə münasibətdə bəynəlxalq hüquq müstəvisində ləyqli-lik hüquqi qiymət verilməli, yer üzündə sülhə və əmin-amanlığa qarşı yənelən belə qara qüvvələrin fəaliyyətləri cilovlanmalıdır.

(Ardı var)